
 

  

 

 

 

 

 

 

 

皆さん、こんにちは。 

始めに本日のゲストをご紹介させて頂きます。 

ＲＩ2600 地区・ガバナー 古川 静男 様 そして諏訪グループ・ガバナー補佐の 

小口 武男 様、本日ガバナー様と御同行されました 松本西南ＲＣ会長 佐々木

実 様です。 

後程ＲＩそして日本のロータリー、第 2600地区の貴重なお話を頂きます。よろしく

お願い致します。 

 さて先週末の 12 日夕刻に台風１９号が上陸し、日本各地に大きな爪跡を残しまし

た。また県内でも千曲川沿いにおいて人命や家屋等に甚大な被害を及ぼしました。 

 被災された方々に心よりお見舞い申し上げると共に、現状を鑑みる中で簡単には

申し上げられないことではありますが、早期の復興を願うばかりです。 

今回の台風はあまりの大きさに今までにない事前の警戒情報が出されていました。 

諏訪地方でも初めて大雨特別警報が発令されました。心の準備はしていたつもりで

すが、けたたましくなるスマホに慌ててしまいました。35～6 年前でしょうか、私

の自宅と会社工場が床下ではありますが天竜川の氾濫で浸水被害にあったことがあ

り、思わず天竜川を見に行ってしまいました。やってはいけないことですがやって

しまうものです。今後は冷静な判断と的確な行動を取れるようにしたいものです。 

 本日点鐘に使わせて頂いた鐘は日本のロータリー100 周年記念の鐘です。古川ガ

バナーにお持ち頂きました。また昼食に「うなぎのまち岡谷」ということで観光荘

さんのうなぎを用意させて頂きました。ゆっくりご賞味ください。 

簡単ですが挨拶とさせて頂きます。 

会 長 挨 拶 

第 2891 回例会 2019 年（令和元年）10 月 15 日(火) 

■ 会長／佐藤有司 

■ 副会長／山崎典夫・薩摩 建 

■ 幹事／梅垣和彦 

■ R 情報(会報)委員長／笠原新太郎 

 
■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-1・Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939 

URL：okayarc.org・Email：okayarc@ bz04.plala.or.jp 
■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 ホテル岡谷         

OKAYA 
岡谷ロータリークラブ 

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY No.2869 

点 鐘：佐藤有司 （ロータリー100周年記念の鐘）   司 会：林広一郎  

斉 唱：それでこそロータリー        

ラッキーNo：NO. ２１ 牛山幸一 

ビ ジ タ ー：諏訪グループガバナー補佐 小口武男様 

       松本西南ロータリークラブ会長 佐々木 實様 

表    彰：米山記念奨学会評議員感謝状 宮坂宥洪 

結 婚 祝：大橋正明・竹村一幸・宮坂宥洪・矢島 進・小口泰史・佐伯克己・薩摩 建 

 

 

http://okayarc.org/


 

 

 次週 10/22は休会です。 

 10/27（日）は地区大会が、まつもと芸術館で開催されます。バスはホテル岡谷

を 8：00 に出発しますので、参加者の方はお願いいたします。 

 10/29の例会は、2007-08 年の米山奨学生の方の卓話です。 

 点鐘後集合写真を撮ります。テーブルの移動と椅子の設置をお願いいたします。 

 

国際奉仕委員会  10/18（金）～10/21（月）まで、埔里ＲＣ創立 55年記念式典に

参加してまいります。岡谷ＲＣ創立 60 周年記念夜間例会のＰＲも兼ねて行ってまい

ります。メンバーは、会長、幹事、林直前会長、宮澤会員、守屋会員、中嶋です。 

 

社会奉仕委員会  10/20（日）、諏訪湖湖周一斉清掃があります。例年通り 6：30

に温泉スタンド付近に集合してください。Ｒジャンパーをご着用ください。 

 

 

 皆さん、こんにちは。今年度、第 2600 地区ガバナーを務めており

ます、松本西南ＲＣの古川静男と申します。よろしくお願いいたし

ます。はじめに、今回の台風は長野県にも大きな被害をもたらしま

した。亡くなられた方に御悔みを申し上げると共に、被災された方に御見舞い申し

上げます。2600地区といたしましては、13日にガバナー補佐にグループの実状を調

査するよう連絡いたしました。本日、地区事務所よりクラブ会員の実状の把握と、

2600 地区の奉仕団体として何かできる事があるかを報告いただきたいとという事

で文書をお送りいたしました。我々2600 地区 2千人近い仲間と活動しておりますの

で、連帯感を持って行動したいと思います。 

 岡谷ＲＣは初めておじゃまいたしましたが、今年 60周年を迎えるという事で、と

ても歴史と伝統のあるクラブにおじゃまして少し緊張しております。宮坂パストガ

バナーには日頃から様々な面でご指導いただき感謝申し上げます。また、次年度ガ

バナー補佐として、矢島進会員には活躍していただく事になっておりまして、矢島

会員には地区の運営に引続きご協力をお願いいたします。 

 先ほど佐藤会長、梅垣幹事と懇談させていただき、非常に奉仕活動も熱心にされ

ていて、計画をきちんと立て素晴らしい活動をされているとお見受けいたしました。

参考にさせていただき他のクラブにも伝えていきたいと思います。またサポートメ

ンバーを考えて作っていただき、ひとつの提案として報告できるのではと思います。 

 ガバナーは本来、ＲＩの会長方針、地区の方針をこの場で説明するところですが、

小口ガバナー補佐に事前訪問の時にその内容を伝えていただき、本日私は、今まで

ノミニー、エレクトとロータリーに関わってきた中で色々感じた事を皆さんにお話

ししたいと思います。 

幹 事 報 告 

委員会報告 

 

国際ロータリー第 2600 地区ガバナー 古川 静男様 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

江黒寛文  10 月 5 日、(株)エグロ創立 82 周年を迎える事ができました。これか

らも会社に貢献していきます。よろしくお願いします。 

宮坂宥洪  今日これから京都の本山の管長の晋山式に参列しなければならないの

で早退します。 

ニコニコボックス 

 



 
高木昭好  11月 10日（日）午後二時から第 65回せせらぎコンサートが開演いた

します。第 3 ステージでは昭和～平成にかけて愛されたヒット曲を演奏いたします。

是非聴きに来ていただきたいと、お待ちしています。 

宮澤由己  本日は当店の“うな重”をご利用いただき誠にありがとうございます。

皆様のお口に合えば幸いです。 

牛山幸一・梅垣和彦・江黒寛文・太田博久・小口国之・小口 隆・小口泰史・小口

裕司・尾関秀雄・片桐伸介・上條英雄・北澤洋之介・小林大介・小宮山英利・薩摩 

建・佐藤有司・杉村邦彦・瀬戸雅三・高木昭好・竹村一幸・中嶋孝一・濵 毅・濵 俊

弘・林広一郎・林 尚孝・林 裕彦・林 靖高・平沢清文・宮坂晃介・宮坂 伸・宮坂

宥洪・宮澤由己・守屋麻里・矢島 進・矢島 貴・矢島 実・山岡俊幸   

国際ロータリー第 2600地区ガバナー 古川静男様、諏訪グループガバナー補佐 小口

武男様、松本西南ロータリークラブ会長 佐々木實様、ようこそお越しいただきまし

た。本日はよろしくお願いいたします。 

 

会員数４７名、出席者３９名、出席率８２.９８％ 

出 席 報 告 

2019-2020 年度ＲＩテーマ 

ロータリーは世界をつなぐ 

ＲＯＴＡＲＹ ＣＯＮＮＥＣＴＳ ＴＨＥ ＷＯＲＬＤ 

 


